2023-07-27

No.23-044

報道関係各位

背番号 99

ブルックス・クリスキー投手との契約を締結

当球団は、ブルックス・クリスキー投手との契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

同投手のプロフィールは以下のとおりです。

記

1. プロフィール

（１） 氏 名 Brooks Kriske(ブルックス・クリスキー)

（２） 背 番 号  99

（３） ポジション  投手

（４） 生 年 月 日 1994 年 2 月 3 日(29 歳)

（５） 出 身  アメリカ

（６） 球 歴  パーム・デザート高－南カリフォルニア大

（７） 身 長 ・ 体 重  190 ㎝・86kg

（８） 投 ・ 打  右投げ・右打ち

（９） 出 場 成 績

（10）本人コメント

契約をしてくれたライオンズに感謝しています。ベルーナドームのライオンズファンの皆さま

の前での登板を妻と共に楽しみにしているし、チームの勝利に貢献できるよう全力を尽くして

がんばります！

2. 球団本部ゼネラルマネジャー 渡辺久信コメント

力強い真っすぐと、ウイニングショットであるフォークボールで三振をとれるところが魅力です。

また日本でのプレー経験もあるので、即戦力になってくれると思いますし、大事な場面でのリリ

ーフに期待しています。

以上

年 勝 負 防御率 試合 先発 完投 完封 セーブ 投球回 安打 失点 自責点 被本塁打 四球 三振 死球

2016 Staten Island Yankees スタテンアイランド・ヤンキース 0 2 2.25 13 0 0 0 4 16 12 8 4 0 6 16 0

2018 Charleston RiverDogs チャールストン・リバードッグス 0 0 4.50 2 0 0 0 0 4 4 2 2 0 1 6 0

2018 Staten Island Yankees スタテンアイランド・ヤンキース 2 2 1.09 14 0 0 0 3 24.2 21 4 3 0 8 33 0

2019 Trenton Thunder トレントン・サンダー 2 2 2.59 36 0 0 0 11 48.2 30 14 14 3 23 64 1

2019 Tampa Tarpons タンパ・ターポンズ 1 1 0.00 7 0 0 0 1 12 4 1 0 0 5 16 1

2020 New York Yankees ニューヨーク・ヤンキース 0 0 14.73 4 0 0 0 0 3.2 3 6 6 1 7 8 0

2021 Scranton/Wilkes-Barre RailRiders スクラントン・ウィルクスバリ・レイルライダース 1 1 3.81 24 0 0 0 1 28.1 15 12 12 2 14 41 1

2021 Norfolk Tides ノーフォーク・タイズ 0 0 0.00 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0

2021 New York Yankees ニューヨーク・ヤンキース 1 1 15.26 8 0 0 0 0 7.2 12 14 13 5 6 7 1

2021 Baltimore Orioles ボルチモア・オリオールズ 1 0 12.27 4 0 0 0 0 3.2 5 5 5 2 0 4 0

2022 Yokohama Bay Stars 横浜DeNAベイスターズ 1 1 2.57 18 0 0 0 1 21 15 7 6 2 13 26 0

2023 Omaha Storm Chasers オマハ・ストームチェイサーズ 0 4 5.79 26 0 0 0 5 28 29 21 18 5 15 47 2

2023 Kansas City Royals カンザスシティ・ロイヤルズ 0 0 4.05 4 0 0 0 0 6.2 3 3 3 2 4 6 0

メジャーリーグ通算 2 1 11.22 20 0 0 0 0 21.2 23 28 27 10 17 25 1

マイナーリーグ通算 6 12 2.93 123 0 0 0 25 162.2 115 62 53 10 72 225 5

NPB通算 1 3 3.25 32 0 0 0 2 36 24 14 13 3 22 56 0

チーム